
DO.0101.24.2024 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.68.2024 
Rektora Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 27 września 2024 roku 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Filologii Polskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), zgodnie z § 16 ust. 5 oraz § 46 ust. 1a Statutu Uczelni  
zarządzam, co następuje:  

§ 1 
Z dniem 1 października 2024 roku w strukturze Instytutu Filologii Polskiej łączy się Katedrę Języka 
Polskiego (KJP) oraz Katedrę Lingwistyki Kulturowej i Komunikacji Społecznej (KLKiKS) tworząc 
Katedrę Języka Polskiego, Lingwistyki Kulturowej i Komunikacji Społecznej (KJLK). 

§ 2 
W związku ze zmianami, o których mowa w § 1, strukturę Instytutu Filologii Polskiej od dnia  
1 października 2024 r. tworzą: 

1) Katedra Literatury Dawnej i Edytorstwa (KLDE) 
2) Katedra Literatury Nowoczesnej i Krytyki Literackiej (KLNKL) 
3) Katedra Teorii i Antropologii Literatury (KtiAL) 
4) Katedra Języka Polskiego, Lingwistyki Kulturowej i Komunikacji Społecznej (KJLK) 
5) Katedra Dydaktyki Literatury i Języka Polskiego (KDLiJP) 
6) Katedra Mediów i Badań Kulturowych (KmiBK) 
7) Ośrodek Badań nad Mediami (OBM) 
8) Centrum Badań nad Edukacją i Integracją Migrantów (CbnEiIM) 
9) Centrum Badań nad Literaturą i Kulturą dla dzieci i młodzieży (CBLKDiM) 
10) Centrum Badań nad Kulturą i Edukacją Regionalną (CBKER) 
11) Centrum Nauczania Języka Polskiego jako Obcego (CNJPjO) 
12) Zespół Badawczy Dziewiętnastowieczność (ZBD) 
13) Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia 

Poetica” (RSPoe) 
14) Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis Studia 

Historicolitteraria” (RSH) 
15) Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia 

Linguistica” (RSL) 
16) Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia 

ad Dicticam Litterarum Polonarum et Linguae Polonae” (RSDLPLP) 
17) Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia 

de Cultura” (RSC). 



§ 3 
Kierownik katedry, o której mowa w § 1, zostanie powołany zgodnie z § 46 ust. 4 Statutu Uczelni. 

§ 4 
Kierownika Działu Spraw Pracowniczych czynię odpowiedzialnym za przeprowadzenie zmian,  
o których mowa w niniejszym zarządzeniu. 

§ 5 
W związku z zapisami § 1 i § 2 niniejszego zarządzenia, zmianie ulega Regulamin Organizacyjny. 

§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                                                                                                           Rektor 

Prof. dr hab. Piotr Borek 

 


